13 » » Monsig. Morrison Giacomo, Arcivescovo Vescovo di An-

tigonish. 

14 » » Monsig. Alves Martins Giuseppe, Vescovo tit. di Bela. 

» » » Monsig. Janssens Luigi, Vescovo tit. di Acarasso. 

» » Monsig. van Cauwenbergh Giovanni, Vescovo tit. di Sinao. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

A C T A P I I P P . X I I 

IN SOLEMNI CANONIZATIONE 

BEATAE MARIAE GULIELMAE AEMILIA0 DE EODAT, VIRGINIS, IN BASILICA VATI

CANA DIE X X I I I MENSIS APRILIS A. MDCCÇCL PERACTA. 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per Ad

vocatum Sucri Consistorii, a Viro Eminentissimo Clemente S. R. E. 

{jord. Micara, Praefecto S. Rituum Congregationis, Revmus D. Anto

nius Bacci, ab Epistulis ad Principes, Sanctitatis Suae nomine, ita re

spondit : 

Iam Summus Ecclesiae Antistes in hac tanta rerum maie-

state sententiam laturus est, qua B. Aemilia de Rodat Sancta

rum Virginum honoribus decorabitur. Oraculum Petri in Pio 

viventis venerabundi audiamus; idque novum esto omnibus 

invitamentum ad vitam cuiusque suam christiana virtute re

novandam per Sacrum praesertim, qui volvitur, Annum. 

Tum Sanctissimus Dominus Noster, omnibus aperto capite sur genti

bus, Ipse sedens in Cathedra mitramque. gestans, de plenitudine Aposto

lici ministerii solemniter sic pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Eidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et di-

22 - ACTA , vol. XVII, n. 6. — 1-5-950. 
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vina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio; Beatam Mariam Gulielmam Aemiliam de Rodat, Vir

ginem, Sanctam esse decernimus et definimus ac Sanctorum Ca

talogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illius me

moriam quolibet anno die eius natali, nempe die decima nona 

septembris, pia devotione recoli debere. In nomine Pa £g tris 

et Fi £g Iii et Spiritus £g Sancti. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Id habet Ecclesia a divino Conditore suo, ut quavis aetate 

novi e materno suo gremio oriantur sanctitatis héroes heroi-

desque, qui temporibus pares evadant atque exsurgentibus ne

cessitatibus prompto, alacri, actuosoque animo occurrant. 

Undevicesimo autem ineunte saeculo, postquam Gallica re

rum conversio ac diuturna bella, quae eam consecuta sunt, non 

modo innumeris ruinis fere omnes Europae regiones vastave-

rànt, sed catholicae etiam religionis instituta non pauca vel 

funditus subruerant, vel graviter pervenerant, summo cum 

bonorum omnium gaudio cernere licuit fortissimum virorum 

ac mulierum agmen, christiana virtute praestantium, in id 

strenuo contendere nisu, ut illata detrimenta resarcirentur. In 

quibus quidem peculiari luce refulget Maria Gulielma Aemilia 

de Rodat, quae nobili loco nata, inde a tenella aetate supernum 

quoddam sensit incitamentum ad volucres atque inanes terre

stris huius exsilii spernendas voluptates et ad evangelicam vitae 

perfectionem citatiore cotidie gradu assequendam. 

Postquam autem non unum experta est sacrarum virginum 

suscipere institutum, ex sui ipsius conscientiae moderatoris con

silio ac non sine caelesti quodam instinctu, se ad aliud vocari 

novit ingrediendum iter. Cum multas nempe cerneret tenuioris 
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plebis puellas cursitare passim per vias, ac saepenumero eo 

deduci, ut in discrimen caderent, innocentiam perderent ac re

ligionis praecepta misere desererent, superna caritate compulsa 

una cum paucis comitibus statuit earum causam procurandam 

suscipere; easdemque non modo prima litterarum rudimenta 

docere, sed ad christianam potissimum virtutem educere ac 

conformare. Hinc religiosa illa Sodalitas initium sumpsit, quae 

subinde sapientibus normis ac legibus ab ea instructa, per Gal

liam, per ceteras Europae regiones, ac per transmarinas etiam 

terras magno cum Ecclesiae ac civilis societatis profectu late 

se propagavit. 

Quasi arbor valida ac virescens, divinae gratiae rore alita 

ac fecundata, in duos ramos bipartitur, quorum alter ad vir

gines Deo devotas spectat, quae intra sacri claustri saepta caele

stium rerum potissimum contemplationi vacant, ac suas cete

rorumque labes precando, paenitendo expiandoque abluunt, 

alter vero religiosas amplectitur sodales, quae rectae iuventutis 

educationi prospiciunt, quae in valetudinariis animorum cor-

porumque infirmitatibus suavi quadam ratione mederi enitun-

tur, quae orphanorum matres agunt, quae denique omne genus 

miserorum relevare atque in supernam spem erigere conten

dunt. 

Dum Nos huius sanctae caelitis vitam ac miranda incepta 

mente recolimus, dum recogitamus quid ipsa, divina favente 

gratia, fecerit; quid Sodalitas ab ea condita; quid cetera quoque 

religiosa Instituta, quae fere innumera per saeculorum decur

sum florescunt fructusque edunt salubérrimos, elata voce non 

asseverare non possumus multum profecto Ecclesiam, multum 

civilem ipsam hominum consortionem sacris hisce cuiusvis or

dinis virginibus debere. Quodsi eaedem non haberentur, si Ae

ternum Numen superno afflatu suo eas perpetuo ex omnibus 

gentibus non excitaret, suoque non sustentaret auxilio, quisnam 

posset earum digne tenere locum? Discant igitur omnes non 

modo eas debitis ornare laudibus, non modo eas pro facultate 

iuvare, earumque officiis ac muneribus libenter perfrui, sed ad 
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illam etiam, pro condicione cuiusque sua, virtutis perfectionem 

contendere, e qua solummodo licet salutaria eiusmodi excipere 

beneficia. 

Sacrae autem virgines sibi honori ducant ad tam grandem 

se vocatas esse dignitatem, Ei nempe famulandi, cui servire 

regnare est, cui qui mor talem hanc vitam dediderit, sempiter

nam in Caelis adipiscetur ; qui fluxis ac caducis huius mundi 

voluptatibus divino amore cumpulsus vaie dixerit, perpetuo 

mansurum supernae beatitatis praemium aliquando asseque-

tür. Eiusmodi igitur susceptae dignitati cotidie earum agendi 

ratio operose diligenterque respondeat. 

Haec sancta novensilis ab se conditam Sodalitatem Sacrae 

Familiae peculiari titulo commendatam ac dicatam voluit. In 

qua quidem Nazarethana Familia si moniales, quae commu

nem vitam traducunt, excelsam cernere possunt sanctitatis for

mam, quam imitentur, habent etiam in ea christiani omnes 

incomparabilia, quae sequantur, exempla. Haec sancta igitur 

vestigia viae alacri erectoque animo insistant. Ac quandoqui

dem domesticus convictus « quasi seminarium rei publicae » 1 

est, si filii, si matres, si patres familias Iesum, Mariam, eiusque 

castissimum' imitentur Sponsum, tum procul dubio radicitus 

sanari humana societas, tum meliora ac feliciora possunt oriri 

tempora. Quod quidem Sancta Aemilia de Rodat e solio gloriae 

suae a Divino Redemptore suis precibus impetret nobisque con

ciliet. Amen. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

T I T U L U S ET PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS ECCLESIAE B. MARIAE VIRGINIS A 

PACE, IN URBE PACENSI, BOLIVIAE PRINCIPE, CQNFERUNTUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paxia, Bolivianae Reipublicae prin

ceps urbs clarissima, in eo est ut quater centenarium annum suae fun

dationis singulari recolat memoria, ideoque sive ipsius civitatis sive uni-

1 Cic, De Off., I , c. 17. 
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versae nationis religiosis et civilibus rebus qui praesunt viri mutuo con

tendunt ut faustissimus dies qua maiori fieri possit sollemnitate cele

bretur. Ad noe tum hodiernus Bolivianae Reipublicae Praeses tum Ve

nerabilis Frater Abel Isidorus Antezana y Roias, Pacensium Archiepi

scopus, necnon civitatis Pacensis Moderator, suo et civium omnium no

mine, humiliter atque instanter Nos rogaverunt ut Cathedrale Pacense 

Templum, Deo in honorem Deiparae Virginis a Pace dicatum, unde urbi 

nomen inditum est, ad Basilicae Minoris gradum et honorem evehere di

gnaremur. Quibus precibus Nos, qui anno MCMXLIII Pacensem dioece

sim ad sedem metropolitanam ereximus, ultro libenterque annuere de

crevimus ut tantorum suffragatorum votis concedamus et paternam be

nevolentiam Nostram erga Gubernium et populum Bolivianum, peculia

riter vero erga christifideles civitatis et archidioecesis Pacensis, con-

spicue manifestam faciamus et proximis centenariis sollemnibus aliquo 

modo praesentes simus. Eo vel magis quod Cathedralis Pacensis Eccle

sia, quam diximus, honore, qui pro ipsa petitur, digna plene videtur, 

quum antiquitate, architectura, artis operibus, sacrae supellectilis co

pia et pretio, sacrorum rituum et coeremoniarum decore ceteris ur

bis Pacensis sacris aedibus praeemineat. Ipsa enim, ut Nobis relatum 

est, aedificari coepta est eodem loco quo anno MDLVI, octavo post urbem 

Pacensem conditam, ecclesia mater exstructa est, quae anno MDCVIII, 

quo Decessor Noster Paulus V diocesim Pacensem erexit, Cathedralis ti

tulo et honore decorata fuit. Hac penitus diruta, anno MDCCCXXIXV, Duce 

Andrea a Sancta Cruce, Reipublicae Praeside, maxime favente, Emma

nuele Sana uva, Sacerdote ex Ordine Fratrum Minorum, architectore, so

lum explanatum libratumque fuit novaque posita fuere fundamenta. Bello 

deinde saeviente et publicae rei gubernatorum mala voluntate obstante, 

opus pluries intermissum fuit, donec, quinque post lustra, iterum ince

ptum et, aedificii forma noviter et definite a Francisco Vespignani Co

gnite, Sacri Palatii Apostolici Architecto, delineata, Reipublicae Boli

vianae Supremis Moderatoribus omnibus faventibus, ad finem adductum 

est. Tandem, iuvante Deo, anno MCMXXXII, Augustus Sieffert, tunc Epi

scopus Pacensis, Daniele Salamanca Reipublicae Praeside, novam sa

cram aedem sollemniter benedixit. Anno vero MCMXXXIX Venerabilis 

Frater Abel Isidorus Antezana y Roias, Pacensium Archiepiscopus, eam 

rite consecravit. Quamvis autem aedificium non sit adhuc undequaque 

perfectum et absolutum, tamen templum ipsum, quod stylo graeco-ro-

mano, ut aiunt, exstructum est, amplitudine, lapidibus et metallis pre

tiosis, necnon variis picturis renidet. 

Nec silentio praetereundi sunt vitrei clathri sacras imagines et bibli-
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eas regiones coloribus depictas referentes : praecipue vero admirabilis 

est maxima fenestra vitrea in media abside, in qua cernitur Imago Do

minae Nostrae a Pace, titularis Ecclesiae et Patronae civitatis atque ar

chidioecesis, angelorum corona circumdatae, quae S. Ildephonso, ar

chiepiscopo Toletano, casulam, angelicis confectam manibus, praebet, si

cut refert quaedam pia traditio metropolitanae ecclesiae Toletanae, quae 

eamdem Deiparam a Pace Patronam habet, auctore Alfonso VI rege, 

inde a saeculo x i , post partam, ipsa Virgine opitulante, insignem contra 

mahometanos victoriam. Ipsius autem Paciferae Reginae simulacrum, 

quod nunc in saepius memorata ecclesia cathedrali Pacensi cernitur, 

utpote miraculis clarum, magna fidelium tum civitatis, tum archidioce-

sis, tum universae Bolivianae ditionis veneratione colitur. Quae cum ita 

sint, ut tam clarae urbis, quae sub nomine et patrocinio gloriosissimae 

et potentissimae Pacis Reginae, die xx Octobris anno MDXLVIII, ab 

Alonso de Mendoza, iussu Petri de la Gasea, Regis vices gerentis, con

dita est, ad memoriam perennandam habitae tandem, post longas et 

cruentas discordias intestinas, animorum pacificationis, Nos laetitiam 

augeamus, oblatis Nobis precibus benigne annuere decrevimus. Quare, 

audito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi per

petuumque in modum, memoratam Metropolitanam Ecclesiam, Deo 

in honorem Beatae Mariae Virginis a Pace, in urbe Pacensi, Boli

viae principe, dicatam, titulo, privilegiis honoribusque Basilicae Minoris 

decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efiica-

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illique Ecclesiae Cathedrali et Metropolitanae ad 

quam pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari, sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Octo

bris, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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II 

DELEGATIO APOSTOLICA PRO COREA ERIGITUR 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — A Missionibus longissime disiunctis 

ab hac Petri Sede navam operam curamque impensam conlatas ad pro

pagandam Fidem non modo agnoscere debemus sed studere quoque ut 

quam maxime Nosmet ipsi foveamus; quaeque earum regimini satius 

prospicere queant, ea, nulla mora interposita, amantissime comparemus. 

Iamvero, cum in Coreae peninsulae regionibus Missiones plurimum va

leant ad suarum ipsarum incrementum ac profectum, Nos, earundem Pa

stores benevolentia Nostra complectentes, audito Dilecto Fil io Nostro Pe

tro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Fumasoni-Biondi, 

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Praefecto, consilium cepi

mus Delegationis Apostolicae pro Coreae regionibus erigendae. Quare, 

motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, De

legationem Apostolicam pro Corea erigimus, constituimus, eiusque se

dem in civitate vulgo « Seoul » nuncupata collocamus, plane confisi hanc 

novam Delegationem earundem Missionum utilitati fideliumque bono me

lius atque amplius provisuram esse. Haec edicimus, decernentes has Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 

pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandam esse ac definiendum, irritumque atque 

inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis quibusvis minime 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Aprilis, anno MCMXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

IOANNES BAPTISTA MONTINI 

Substitutus Secretariae Status 
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I I I 

TEMPLUM PAROECIALE «DE GUANARE », INTRA FINES DIOECESIS BARQUISIME-

TENSIS, SEU SANCTUARIUM B. MARIAE VIRGINIS (( DE COROMOTO », VENE

ZUELANE REIPUBLICAE PATRONAE, TITULO BASILICAE MINORIS CONDECO

RATA. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In maximis quibus affligimur aerum

nis hoc tam gravi Ecclesiae tempore in quo impii homines adversus Do

minum et adversus Christum eius, diabolico nisu atque lacrimabili in

sania proelium committere audent, suavissima et peculiari afficimur con

solatione cum universi catholici orbis fideles sciamus Sanctissimam Dei 

Genitricem, Christianorum Auxilium et afflictorum solatium fervidissima 

devotione colere et filiali amore prosequi. Quos inter memorare nunc pla

cet Venezuelanae Ditionis Venerabiles Fratres Episcopos et dilectos fi

lios Sacerdotes, Optimates et populum universum, quorum pietas erga 

Beatissimam Virginem Mariam v. « de Coromoto » nuncupatam, adeo hi

sce ultimis annis crevit ut Sanctuarium idemque Paroeciale Templum 

exstans in regione v. « de Guanare », in tribu « de los Cospes » dicta, 

peregrinorum more, frequentiores in dies celebraverint et die prima ma

rialis mensis, anno MCMXLII, Episcopi omnes Venezuelanae Reipublicae, 

in quinquennali coetu, simul convenientes, eandem veneratissimam Dei

param universae Nationis praecipuam Patronam declaraverint et elege

rint. Quam electionem Nos, per similes Apostolicas Litteras die VII men

sis Octobris anno MCMXLIV datas, cum magno animi Nostri gaudio, ad-

probavimus et confirmavimus. Nec tamen per hoc ferventissimae Vene

zuelani populi erga Mariam Virginem pietati satis factum est, adeo ut 

nunc Ven. Frater Raphael Ignatius Arias Blanco, Episcopus S. Chri

stophori in Venezuela idemque dioeceseos Barquisimetensis Administra

tor Apostolicus, antiqua et ardentissima vota expromens tum aliorum 

Episcoporum, tum Cleri et populi totius Reipublicae, Nos enixe rogave-

rit ut paroecialem ecclesiam « de Guanare », ubi, miraculis clara, fide

lium devotioni a pluribus saeculis prostat imago Beatae Mariae Virginis 

« de Coromoto », quam diximus, ad dignitatem Basilicae Minoris eve

here, de Nostra benignitate, dignaremur. Quibus precibus annuere ultro 

libenterque decrevimus cum relatum sit Nobis ad ipsum Templum seu 

Sanctuarium, architectura et amplitudine, artis operibus, decore atque 

magnificentia admirandum, fide compulsos, pietate et amore filiali fer

ventes, ex omni Nationis regione, plurimos christifideles, adsidue pe-
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regrinari, potentissimae Dei Matris opem impetraturos. Ut igitur haec 

dilecti populi Venezuelani marialis devotio novum ac maius incremen

tum habeat, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione No

stra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore perpetuumque in modum, Ecclesiam Parochialem sive 

Sanctuarium « de Guanare », intra fines dioecesis Barquisimetensis, ubi 

colitur imago Beatae Mariae Virginis « de Coromoto », Venezualanae 

Reipublicae Patronae, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus 

cum omnibus iuribus et privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Con

trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere : suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in posterum, ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum -

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v men

sis Maii anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis diplomatibus expendiendis 
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ACTA 8 8 . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

D E C R E T U M 

DE VETITA CLERICIS ET RELIGIOSIS NEGOTIATIONE ET MERCATURA 

Pluribus ex documentis constat, in Ecclesia quovis tempore clericis 

in sortem Domini vocatis saecularia negotia, negotiationem praecipue et 

mercaturam, gravibus sub poenis et censuris prohibita fuisse. 

Siquidem ipse Apostolus in I I a epistola ad Timotheum (cap. I I , 4) 

iam monui t : « Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus». 

Ml mirum proinde si Tridentina Synodus (Sess. XXII , cap. I , de 

reform.), de his agens criminibus decernere non dubitaverit : « ut quae 

alias a Summis Pontificibus et a sacris Conciliis de clericorum . . . sae

cularibus negotiis fugiendis copiose ac salubriter sancita fuerunt, eadem 

in posterum iisdem poenis vel maioribus, arbitrio Ordinarii imponendis, 

observentur . . . » . 

His itaque omnino inhaerens Codex iuris canonici, ad rem quod at

tinet, canone 142 statuit: «Prohibentur clerici per se vel per alios ne

gotiationem aut mercaturam exercere sive in propriam sive in aliorum 

utilitatem ». Haec autem prohibitio afficit etiam religiosos ad normam 

canonis 592. Quin imo idem Codex hoc praescriptum canone 2380 pecu

liaribus etiam sanctionibus munivit, addens : « Clerici vel religiosi mer

caturam vel negotiationem per se vel per alios exercentes contra prae 

scriptum canonis 142 congruis poenis pro gravitate culpae ab Ordinario 

coerceantur » . 

Quo firmior et magis uniformis ecclesiastica disciplina hac de re ha

beatur atque abusus praecaveantur, Sanctissimus Dominus Noster Pius 

P p . XI I statuere dignatus est ut Clerici et Religiosi omnes ritus latini 

de quibus in canonibus 487-681, ne exceptis quidem recentium Institu

torum saecularium sodalibus, per se vel per alios, mercaturam seu ne

gotiationem cuiusvis generis, etiam argentariam, exercentes, sive in pro

priam sive in aliorum utilitatem, contra praescriptum can. 142, utpote 

huius criminis rei, excommunicationem latae sententiae Apostolicae Sedi 
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speciali modo reservatam incurrant et, si casus ferat, degradationis quo

que poena plectantur. 

Superiores vero qui eadem delicta, pro munere suo ac facultate, non 

impediverint, destituendi sunt ab officio et inhabiles declarandi ad quod

libet regiminis et administrationis munus. 

Pro omnibus denique, quorum dolo vel culpae patrata facinora tri

buenda sint, firma semper manet obligatio reparandi damna illata. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, die 22 mensis Martii, anno 1950 

IOSEPH Card. BRUNO, Praefectus. 

L. . © S.. 
F. Roberti, a Secretis. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA SEU ALBANEN, SEU SENOGALLIEN. 

CANONIZATIONIS BEATAE MARIAE GORETTI, VIRGINIS ET MARTYRIS 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam eidem Bea

tae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad solle

mnem ipsius Canonizationem. 

Oh magnum et stupendum portentum, quod in sui admirationem mun

dum commovi t ! Rudis puella, quae duodecimum vitae annum nondum 

impleverat, e paupérrima agricolarum familia, pro castitate servanda 

mori potius maluit quam foedari. Mariam Goretti dicimus, quae die 

5 Iulii a. 1902, ne libidinoso iuveni, a quo non semel fuerat tentata, for

titer quidem restitit sed vi in terram deiecta quatuordecim pugionis 

ictibus percussa, veniam heroice suo interfectori concedens, sequenti die 

sanctam mortem oppetiit. Märtyrern conclamavit populus, Märtyrern, 
i 

Summo approbante Pontifice, die 25 Martii a. 1945 Sacra haec Congre

gatio declaravit, atque beatificationis honores eidem die 27 Aprilis 

Bi. 1947 fuere concessi. Nec satis. 

Sapien t i ss imo enim Deus, iuvenum praesertim, levitati, mederi 
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volens atque praeclarum virtutis exemplum sollemnius per Canonizatio

nem praebere, paucis post Beatificationem diebus duo miracula, ea inter

veniente, patravit, uti ex decreto ab hac S. C. die 11 Decembris proxime 

elapsi anni edito patet. 

Üt autem constet ab hac sacra Congregatione omnia esse ad normam 

iuris perfecta, dubium Rmis Cardinalibus ceterisque Consultoribus est 

proponendum : An, stante approbatione duorum miraculorum post induh 

tam Eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit 

ad sollemnem Ipsius Canonizationem; h. e. : ad acta Pontificia, Consi

storialia primum, definitiva postea. Quod dubium infrascriptus Cardi

nalis S. R. C. Praefectus Causaeque Ponens, in Generali Congregatione 

coram Ssmo D. N. P io Papa XI I , die 13 Decembris mensis, disceptandum 

proposuit, cui omnes, quotquot aderant, in affirmativam responsionem 

concesserunt. Beatissimus vero Pater cunctandum aliquantisper ratus 

est, ut maiori lumine Sua mens per preces illustraretur. Hunc autem 

diem selegit ut Suam supremam sententiam ederet. 

Quocirca subscriptum Cardinalem, S. R. C. Praefectum atque Ponen

tem, R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem generalem meque Se

cretarium ad Se advocavit, atque, sacrosancto Missae-sacrificio devotis

sime celebrato, edixit : Tuto procedi posse ad B. Mariae Goretti Ca

nonizationem. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Ianuarii a. 1950. 

£g C. Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus. 
L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Selene , Secretarius. 

II 

QUITEN. 
CANONIZATIONIS BEATAE MARIAE ANNAE DE PAREDES, VIRGINIS 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beatae ab 

Apostolica Sede venerationem, in casu, et ad effectum de quo agitur. 

S. Bernardus Sponsae verba commentans : Dilectus meus mihi et 

ego illi, qui pascitur inter lilia (Cant. 2 ,16) : « Quae est Sponsa, scribit, 

et quis est Sponsus? Hic est Deus noster, illa ... nos sumus, . . . in quos 
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intendit Deus. Quanta tamen disparilitas! Aut illa in immensum glo

riatur, aut is in immensum amat. Quam admirabile est quod illius in

tentionem ista sibi quasi propriam vindicat dicens : Dilectus meus mihi; 

nec eo contenta pergit amplius gloriari . . . quasi ex aequo morem gerere, 

rependere vicem : Et ego illi. O quid audet cor purum et conscientia 

bona! (Serm. 68 in Cant.). Dilectus pascitur inter lilia. Magnus est 

qui tria vel quatuor lilia aedificare potuerit in terra sua in tanta densi

tate spinar um et tribulor um. Porro itaque primam omnium innocen

tiam et si buie iungere continentiam quivero, divitem me putabo .. . Rex 

sum autem si tertiam his adiungere poterò, patientiam .. . Siquidem ten

tatio est vita hominis, opus profecto est patientia » (Serm. 70 fin.). 

Iamvero in Beata Maria Anna non modo hae tres virtutes, sed ceterae 

quoque fulserunt, quae tantum tamque suavem odorem spirarunt, ut 

mèrito Quitensis lilii nomen ei comparaverint. Iesus autem, eius dilectus 

Sponsus, qui pascitur inter lilia, gratam in eius corde mansionem con

stituit, ipsa vicissim totam seipsam ei dedidit, sapienter immensum 

eius rependere audens amorem. Sicque factum est ut ipsa, dilecti Sponsi 

imitata exempla, christianae perfectionis fastigium sit assecuta atque 

miraculis clara Beatificationis honores meruerit anno 1853, a Pio 

Papa IX fel. rec. iam ab anno 1850 per Apostolicas litteras sub anulo 

Piscatoris indultos. 

Causae Canonizationis reassumptione a Leone Papa XII I sa. me. die 

22 April is a. 1903 concessa, Apostolicus processus in Conchensi Curia 

super duabus miris sanationibus, quae in eadem civitate contigerant, 

confectus est; cuius iuridica vis per decretum die 4 Aprilis anno 1948 

editum recognita est, de quibus in hoc decreto agitur. 

I. Carmela Martínez Cordova, Aloisii Elsitdiè uxor, ob aliquod trau

ma totius abdominis viscerumque ptosim fuit passa, cum gastro-intesti

nali dilatatione et ventre adeo péndulo, ut hic fere genua pertingeret; 

quam diagnosim infaustamque, quod ad sanationem, prognosim non 

modo medens a cura, sed periti quoque ex ofiicio atque ipsum medicum 

Sacrae nostrae Congregationis Collegium unanimi sententia edixerunt. 

Verum die 17 Iunii a. 1945 dum B. Mariae Annae Reliquiae sollemni 

pompa per Conchae vias feruntur, Carmela ferventer eam pro sanatione 

invocat. Domum rediens sanatam se sentit. Sequentibus diebus medens 

post diligentem inspectionem omnia suo quaeque loco fuisse restituta 

recognovit. 

Huiusmodi sanationem naturae viribus tribui non posse, neque chi

rurgico ferro obtineri, medens, periti, medie unique Collegium concor

diter affirmant. 
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I I . Puer Ferdinandus Crespo Toral sex annos natus, diei 14 Iunii